
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 120 del  11 ottobre 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Servizio di gestione della contabilità IVA triennio 2025/2027 – 

Affidamento servizio. 

 

 

C.I.G.: B369A99299 

 

 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 

Considerato: 

- che gli Enti Locali, nella loro qualità di soggetti passivi d’imposta devono provvedere con puntualità 

e perizia a una serie di adempimenti fiscali previsti dalla normativa tributaria vigente ed in 

particolare in materia di imposta sul valore aggiunto;  

 

- che si tratta di una materia particolarmente dinamica e complessa, cui si sono aggiunti nel tempo 

stati di incertezza e problemi di coordinamento;  

 

- che il Comune di  Gurro, aveva provveduto ad affidare alla Ditta Alma spa di Villanova Mondovì, 

anche per le annualità pregresse, la tenuta della contabilità IVA del Comune e di tutti gli 

adempimenti di legge correlati;  

 

- che detto incarico avrà scadenza il 31.12.2024; 

 

- che anche per il triennio 2025/2027, si intende rinnovare il servizio di tenuta contabilità IVA a Ditta 

esperta del settore;  

 

- che la Ditta Alma spa di Villanova Mondovì, già affidataria per questo Comune di servizi a carattere 

contabile-finanziario ed informatico, all’uopo interpellata, si è resa disponibile a rinnovare 

l’affidamento di cui trattasi, secondo le modalità come meglio specificate nel preventivo, allegato 

alla presente determinazione per farne parte integrante del presente provvedimento, ancorché non 

materialmente allegato; 

 

 

Vista la proposta economica pervenuta dalla ditta Alma spa per il rinnovo triennale del servizio di 

gestione della contabilità IVA in scadenza a fine 2024, al prot. 5417 del 07.10.2024, per un ammontare 

annuo di 800,00 oltre IVA al 22%, per un totale annuo di € 976,00 da fatturarsi in due rate semestrali 

uguali; 

  

          Visto il D.lgs. 36/2023;  

 

Visto il regolamento di contabilità approvato con Delibera di C.C. n. 6 del 13.04.2013; 

 

Ritenuto necessario procedere all’affidamento ed impegno del servizio di cui sopra, per il triennio 

2025/2027 vista la necessità di ottemperare all’adempimento; 

 

Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si procede 

mediante affidamento diretto, senza obbligo di ricorso alle PAD (Piattaforme di Approvvigionamento 

Digitale) come previsto dal comunicato del Presidente dell’Anac del 10.01.2024; 

 

Considerato che: 

- Il prezzo dell’affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo; 

- La regolarità contributiva della Ditta (DURC online) numero protocollo INPS_42661155 

scadenza validità il 24/01/2025; 

 

 Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Accertata nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio  competente ad adottare il 

presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in attuazione 

dell’art. 6bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 



 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

           Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, 

sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di considerare le premesse parti integranti del presente atto. 

 

Di affidare alla ditta Alma spa di Villanova Mondovì, il servizio di gestione della contabilità IVA per il 

per il triennio 2025/2027. 

 

Di assumere impegno di spesa triennale di € 2.928,00 IVA inclusa come da preventivo in data 

07.10.2024 acquisito al prot. n. 2417. 

 

Di imputare la spesa di € 2.928,00 IVA inclusa  sui fondi del capitolo 10120309 / 2 del Bilancio 

triennale 2025/2027. 

 

Di procedere con successivo provvedimento alla liquidazione della spesa a presentazione di 

regolare fattura e previo accertamento della regolare prestazione. 

 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il 

suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Il Segretario Comunale 

                                          f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  16.10.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì 16.10.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì 16.10.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


